



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020

O **HOSPITAL OPHIR LOYOLA**, autarquia estadual com sede na Av. Magalhães Barata, nº 992, São Brás, na cidade de Belém, Estado do Pará, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.109.444/0001-71, neste ato representado pelo Diretor Geral, **JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA**, brasileiro, solteiro, Médico, portador do CPF nº 373.954.752-91 e RG nº 1660919 - SSP/PA, residente e domiciliado nesta cidade, nomeado pelo Decreto Governamental publicado no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na **Forma Eletrônica nº 018/2020, para REGISTRO DE PREÇOS nº 37/2020, publicada no DOE nº 34.250 de 10/06/2020, Processo Administrativo n.º 2019/514611**, RESOLVE registrar os preços da empresa **NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP**, com sede na Travessa WE 12 (Conjunto Satélite), nº 1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, Fone: (91) 3347-8469 / 91 3085-2757, E-mail: [contratos@novamedicaltda.com.br](mailto:contratos@novamedicaltda.com.br), [licitacoes@novamedicaltda.com](mailto:licitacoes@novamedicaltda.com), inscrita no **CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00**, neste ato representado pelo procurador, **FLÁVIO DE SOUZA GUIMARÃES**, brasileiro, casado, supervisor de licitações, possuidor da CI nº 4698906 - PC/PA e do CPF/MF nº 937.998.702-10, residente e domiciliado nesta cidade. De acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, no Decreto nº 1.887, de 07 de novembro de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 - A presente Ata tem por objeto o registro de preços para o eventual **FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME, EMERGENCIALMENTE**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº **037/2020**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO (LOTE ÚNICO)	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	160463-5	Parafuso associável à placa toraco-lombo-sacra tipo pedicular mono-axial (ENGLIBA TODAS AS MEDIDAS) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 410,24	R\$ 24.614,40
2	160464-3	Parafuso de titânio associável à haste tipo pedicular mono-axial (ENGLIBA TODAS AS MEDIDAS) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 410,24	R\$ 24.614,40
3	160496-1	Parafuso de titânio associável à haste tipo pedicular poliaxial (ENGLIBA TODAS AS	UND	144	R\$ 410,24	R\$ 24.614,40

Assessoria de Contratos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  
HOSPITAL OPHIR LOYOLA



		MEDIDAS) <b>MARCA: OSTEOMED</b>				
4	160465-1	Parafuso de titânio associável à placa cervical (ENGLIBA TODAS AS MEDIDAS) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 175,78	R\$ 59.074,56
5	160466-0	Parafuso de titânio associável a placa toraco- lombo- sacra (ENGLIBA TODAS AS MEDIDAS) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 209,30	R\$ 12.558,00
6	160467-8	Placa cervical associada a parafusos intra-somaticos de titânio <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 950,00	R\$ 57.000,00
7	166764-5	Placa cervical associada a parafusos intra-somaticos de titânio para fixação em estruturas posteriores (CONJUNTO) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
8	160469-4	Placa toraco-lombo sacra associada a parafusos peliculares de titânio (CONJUNTO) <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
9	160462-7	Haste para associação com parafusos e/ou ganchos de titânio <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	72	R\$ 461,36	R\$ 33.217,92
10	160468-6	Placa de titânio sistema mini/Microfragmentos placa reta (inclui parafusos) nos tamanhos 1.5x 06 F, 1,5x04 F, 1,5 x 08 F <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	12	R\$ 361,00	R\$ 4.332,00
11	177294-5	Conector de Barra junção cervico torácica <b>MARCA: NEOORTHO</b>	UND	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
12	160470-8	Sistema para Fixação transversal de titânio <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 781,26	R\$ 46.875,60
13	160576-3	Porcas de Titânio para cirurgia de coluna <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 75,96	R\$ 4.557,60
14	160592-5	Sistema de Guias e injeção de material próprio a vertebroplastia <b>MARCA: MACOM</b>	UND	12	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00
15	188253-8	Placa Occipto-cervical <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	12	R\$ 737,85	R\$ 8.854,20
16	160591-7	Sistema de Fixação occiptocervical associado a parafuso ganchos e fio <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	60	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00
17	188254-6	Parafuso Canulado de Titânio auto-Roscante para fixação de Odontoide <b>MARCA: NEOORTHO</b>	UND	120	R\$ 672,75	R\$ 80.730,00
18	181909-7	Halo Craniano <b>MARCA: SARTORI</b>	UND	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
19	170296-3	Arruelas de Titânio para cirurgia de coluna <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	204	R\$ 86,81	R\$ 17.709,24
20	160460-0	Dispositivo intersomatico de manunção de espaço intervertebral <b>MARCA: OSTEOMED</b>	UND	36	R\$ 950,00	R\$ 34.200,00

Assessoria de Contratos